

Kommunikationsforum A/S

Gammel Kongevej 3 E, 4., 1610 København V

CVR-nr. 21 58 87 09

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 29. maj 2019

Timme Bisgaard Munk
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kommunikationsforum A/S Gammel Kongevej 3 E, 4. 1610 København V CVR-nr.: 21 58 87 09 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Hjemsted: København
Bestyrelse	Jesper Højberg Christensen, formand Timme Bisgaard Munk Klaus Kryder Jacobsen
Direktion	Timme Bisgaard Munk
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive platformene Kforum, det nyere Bureaubiz samt den helt nye platform Bootstrapping for mødet mellem tech-iværksættere, corporate tech og investorer samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 18.167, som er sammensat af meget forskellige delresultater og markedssituationer. Selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 518.167.

- Kforum har i 2018 bidraget med et solidt resultat i omegnen af 1,5 mio. kr.
- Bureaubiz har haft et underskud på 450 tkr., og vi har derfor omstruktureret det i løbet af året.
- Årets nyinvestering Bootstrapping har vi investeret over 750 tkr. i, som er taget over driften.
- Endvidere har selskabet over tre år forsøgt at udvikle det datajournalistiske medie Bias, der nu er lukket med et underskud på ca. 260 tkr.

Bestyrelsen anser under de forudsætninger årets resultat som forventeligt og acceptabelt, idet resultatet afspejler et år med voldsomme investeringer i at opbygge Bootstrapping samt at omlægge Bureaubiz og afvikle Bias, men har også øget fokus på at vende udviklingen i nicheplatformene.

Forventet udvikling

Kommunikationsforum A/S vil fortsætte bestræbelsen på at etablere sine nicheportaler ud over selve Kforums unikke position. Vi forventer også i 2019 betydelige investeringer i Bootstrapping.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste		8.948.046	9.478.135
Personaleomkostninger	1	-8.515.671	-7.776.132
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		432.375	1.702.003
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-374.241	-216.174
Resultat før finansielle poster		58.134	1.485.829
Finansielle indtægter		86	0
Finansielle omkostninger		-24.291	-23.679
Resultat før skat		33.929	1.462.150
Skat af årets resultat	2	-15.762	-340.601
Årets resultat		18.167	1.121.549
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		18.167	1.121.549
		18.167	1.121.549

Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Goodwill		32.528	48.791
Færdiggjorte udviklingsprojekter		632.394	792.039
Immaterielle anlægsaktiver	3	664.922	840.830
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		332.782	279.964
Materielle anlægsaktiver	4	332.782	279.964
Deposita		159.035	142.906
Finansielle anlægsaktiver		159.035	142.906
Anlægsaktiver i alt		1.156.739	1.263.700
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.243.164	2.087.039
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	7.533	47.644
Andre tilgodehavender		56.225	0
Periodeafgrænsningsposter		15.125	45.500
Tilgodehavender		2.322.047	2.180.183
Likvide beholdninger		1.930.760	3.612.343
Omsætningsaktiver i alt		4.252.807	5.792.526
Aktiver i alt		5.409.546	7.056.226

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		18.167	1.121.549
Egenkapital		<u>518.167</u>	<u>1.621.549</u>
Hensættelse til udskudt skat		150.266	187.480
Hensatte forpligtelser i alt		<u>150.266</u>	<u>187.480</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		434.020	455.314
Forudfakturering igangværende arbejder	5	205.298	198.154
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.205.092	722.686
Selskabsskat		52.976	297.264
Anden gæld		1.392.296	1.540.918
Periodeafgrænsningsposter		1.451.431	2.032.861
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.741.113</u>	<u>5.247.197</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.741.113</u>	<u>5.247.197</u>
Passiver i alt		<u><u>5.409.546</u></u>	<u><u>7.056.226</u></u>
Eventualposter mv.	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	1.121.549	1.621.549
Betalt ordinært udbytte	0	-1.121.549	-1.121.549
Årets resultat	0	18.167	18.167
Egenkapital 31. december 2018	500.000	18.167	518.167

Noter til årsrapporten

	2018 kr.	2017 kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.599.066	6.905.442
Pensioner	416.460	396.818
Andre omkostninger til social sikring	91.414	77.268
Andre personaleomkostninger	408.731	396.604
	8.515.671	7.776.132
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	13
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	52.976	297.264
Årets udskudte skat	-37.214	43.337
	15.762	340.601
3 Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	Færdiggjorte udviklings- projekter
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2018	81.317	2.373.450
Tilgang i årets løb	0	120.150
Kostpris 31. december 2018	81.317	2.493.600
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	32.526	1.581.411
Årets afskrivninger	16.263	279.795
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	48.789	1.861.206
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	32.528	632.394

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris 1. januar 2018	580.972
Tilgang i årets løb	131.001
Kostpris 31. december 2018	<u>711.973</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	301.008
Årets afskrivninger	78.183
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>379.191</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u><u>332.782</u></u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2018	2017
	kr.	kr.
Igangværende arbejder, salgspris	37.202	225.234
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-234.967	-375.744
	<u>-197.765</u>	<u>-150.510</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	7.533	47.644
Modtagne forudbetalinger under passiver	-205.298	-198.154
	<u>-197.765</u>	<u>-150.510</u>

Noter til årsrapporten

6 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået huslejekontrakt. Den uopsigelige del af kontrakten udgør t.kr. 1.828.

Selskabet har indgået aftale vedrørende administration. Den uopsigelige del af aftalen udgør t.kr. 286.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Advice Netværk A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.
